Договор №

об оказании платных образовательных услуг

г. Казань                                                                                                                            «     »                     202      г.

 Образовательная организация Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г.

Казани, на основании лицензии от 16 мая 2016 г., регистрационный № 8340, выданной Министерством

образования и науки Республики Татарстан, именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице временно

исполняющего обязанности директора Чепкуновой Александры Юрьевны, действующего на основании

Устава и приказа Управления образования Исполнительного комитета г. Казани от 20.02.2021 №44 к/о В-П,

и

______________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего, не достигшего 14-летнего возраста)

Заказчик, и

________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Обучающийся,
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить
обучение по образовательной программе «_______________________________________________________»,

реализуемой в очной форме.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет ____

часов (______ недель).

1.3.После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не

выдается. По заявлению Заказчика Обучающемуся может быть выдана справка об обучении.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося, самостоятельно
осуществлять контроль уровня усвоения Обучающимся образовательной программы в процессе обучения.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,
настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в том числе информацию об

успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к обучению.

2.2.2. Не производить оплату услуги за период болезни Обучающегося в случае отсутствия

Обучающегося на занятиях по причине заболевания (факт болезни подтверждается справкой) свыше 3-х
недель.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии действующим

законодательством в сфере образования. Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в
социальнокультурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по образовательной программе, указанной в разделе 1

настоящего Договора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренными действующим законодательством.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

рабочей программой и расписанием занятий Исполнителя;

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения;

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в
объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а
также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату, до 10-го числа месяца,

подлежащего оплате согласно п.4.3.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

3.2.3. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждения здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий.

3.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора.

3.2.6. При наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к
получению образовательных услуг, принять меры, направленные на исключение подобных проявлений со

стороны Обучающегося.

3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с
действующим законодательством.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию.

3.3.2. Выполнять задания, даваемые педагогами Исполнителя (в ходе занятий и для подготовки к

занятиям).

3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме ________

(_______________________________________________________) рублей из расчета оплаты за ____ занятий.

4.2. Оплата по настоящему договору производится помесячно. Оплата последующего месяца

производится до начала первого занятия последующего месяца.
4.3. Оплата производится в безналичной форме на счет Исполнителя по указанным в разделе 9

настоящего договора реквизитам.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

5.3.1. по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося

для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность;

5.3.2. по инициативе Исполнителя: в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста
пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на 15 дней;

в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы
других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда
после двух предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым

со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее
Исполнителем не в полном объеме, нарушения сроков оказания платной образовательной услуги Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение одного месяца недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги либо если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по
своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств, а именно до 31 мая 202___г.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика
(Обучающегося), имеющих одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

8.2. Изменения Договора и дополнения к нему оформляются дополнительными соглашениями к
Договору, подписываемыми Сторонами.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель  Заказчик  Обучающийся

МБУДО «Городской центр

творческого развития и

гуманитарного образования для

одаренных детей» г. Казани

ИНН 1655184417

КПП 165501001

р/с 03234643927010001100

к/с 40102810445370000079

Отделение-НБ Республика

Татарстан Банка России//УФК по

Республике Татарстан г. Казань

БИК 019205400

Адрес: г. Казань, ул. А. Еники, д.23

264-50-40; info@odkzn.ru

Врио директора

________________А.Ю. Чепкунова
                (подпись)

М.П.

______________________________
(Ф.И.О.)

______________________________

_______________________________________________

(дата рождения)

______________________________
(паспортные данные: серия, номер, когда и кем

выдан)

______________________________
______________________________

(адрес)

______________________________
(телефон)

______________________________
(подпись

)

____________________________
(Ф.И.О.)

___________________________

_____________________________________________

(дата рождения)

___________________________

____________________________
(адрес)

____________________________
(телефон)

____________________________
(подпись)